
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

Responsabile Aurora Occelli 

tel. 0171 - 318556 Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte – Ambito 

Territoriale di Cuneo 

Corso de gasperi, 40 – 12100 cuneo - tel. 0171/318411 - 

Peo: usp.cn@istruzione.it    -    pec: uspcn@postacert.istruzione.it 

Ufficio Pensioni, reclutamento e formazione personale ATA 

Responsabile Ufficio e del procedimento: Aurora Occelli 

Rif.:  Aurora Occelli aurora.occelli.cn@istruzione.it   Tel. 0171 318556 

 

E-mail aurora.occelli.cn @istruzione.it 

 

Prot.  6418        Cuneo,  29.8.2016 
      

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTO il D.L.vo 16.4.1994, n. 297; 
 

VISTE  l'O.M. n. 21 del 23.2.2009 e la nota del M.I.U.R.  prot. 6408 del 7.3.2016, 
concernenti l'indizione dei concorsi per titoli per l'accesso ai ruoli provinciali 

relativi ai profili professionali dell'area A e B del personale amministrativo, 
tecnico e ausiliario della scuola; 

 

VISTO  il decreto dell'Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte prot. 1878 del 
15.3.2016 con il quale è stato indetto il concorso per titoli per l'inclusione e 

l'aggiornamento del punteggio nella graduatoria provinciale permanente di cui 
all'art. 554 del D.l.vo 297/94 relativa al profilo professionale di Assistente 
tecnico; 

 
VISTO  il proprio decreto n. 5649 del 27.7.2016 con il quale veniva approvata, in via 

definitiva, la graduatoria provinciale permanente relativa al personale ATA; 
 
VISTO il proprio decreto n. 3919 del 3.6.2016, con il quale il sig. VOLPE Giancarlo, 

nato a Napoli il 18.11.70, è stato depennato dalla graduatoria provinciale 
permanente del personale ATA – profilo Collaboratore scolastico; 

 
CONSIDERATO che in base al decreto citato il servizio prestato nel corrente anno 

scolastico, dal 10.9.2015 in poi, non è valido ai fini giuridici; 

 
VISTO il verbale della Sezione del Lavoro del Tribunale di Asti n. 573/2016, che 

dispone, in sede di conciliazione, il reinserimento del sig. VOLPE Giancarlo 
nelle graduatorie provinciali permanenti del personale ATA, profilo 
Collaboratore scolastico; 

 
CONSIDERATO che, da controlli effettuati sulle autocertificazioni rese dagli aspiranti 

alla graduatoria provinciale permanente personale ATA, per il sig. DI BARTOLO 
Lorenzo, nato a Piazza Armerina (NA) il 25.3.81, inserito nei profili di 

Assistente tecnico e Collaboratore Scolastico, sono emersi periodi non retribuiti 
che incidono sulla valutazione dei servizi; 

 

RITENUTO di dover procedere in autotutela, ai sensi dell’art.  21-nonies e l’art. 21 
octies della legge 241/1990, così come modificata dall’art. 6 della legge 

124/2015. 
 
 

 

mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it
mailto:aurora.occelli.cn@istruzione.it


 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

Responsabile Aurora Occelli 

tel. 0171 - 318556 Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte – Ambito 

Territoriale di Cuneo 

Corso de gasperi, 40 – 12100 cuneo - tel. 0171/318411 - 

Peo: usp.cn@istruzione.it    -    pec: uspcn@postacert.istruzione.it 

Ufficio Pensioni, reclutamento e formazione personale ATA 

Responsabile Ufficio e del procedimento: Aurora Occelli 

Rif.:  Aurora Occelli aurora.occelli.cn@istruzione.it   Tel. 0171 318556 

 

E-mail aurora.occelli.cn @istruzione.it 

 

DISPONE 
 

Art. 1) Il sig. VOLPE Giancarlo, nato a Napoli il 18.11.70, è reinserito nella graduatoria 
provinciale permanente del personale ATA, profilo Collaboratore scolastico, con 

punti 52,20, al posto 63 bis. 
 
Art. 2) Il sig. DI BARTOLO Lorenzo, nato a Piazza Armerina (NA) il 25.3.81, è inserito 

nel profilo di Assistente Tecnico con punti 30,40, al posto 21 bis anziché al 
posto 20, e nel profilo di Collaboratore Scolastico con punti 8,75, al posto 305 

bis anziché 304. 
 
Art. 3) Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato sul sito istituzionale 

http://cuneo.istruzionepiemonte.it , è ammesso ricorso giurisdizionale al 
T.A.R. entro 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 

120 giorni dalla pubblicazione. 
 
Art.4) I Dirigenti scolastici sono invitati ad apportare la suddetta rettifica alla 

corrispondente graduatoria d'istituto di prima fascia. 
 

Il presente provvedimento sostituisce ed annulla il precedente n. 6372 di pari 
data. 
 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

Stefano Suraniti 

 
 

 
 
 

 
 

 
……………………………………… 

All'ALBO - SEDE 
Al Sig. VOLPE Giancarlo 
Al Sig. DI BARTOLO Lorenzo 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche - LORO SEDI IN PROVINCIA 
Alle OO. SS. Comparto Scuola - LORO SEDI IN PROVINCIA 
 

mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it
mailto:aurora.occelli.cn@istruzione.it

